[bookmark: _GoBack]2023年度 日の里７丁目第１回役員・組長会議事録
開催日時：2023年4月15日(土)19時00分～
場　　所：７丁目公民館
出席者：2023年度７丁目組長、子供会、福祉会、民生委員
欠席者：1名

1，ちょこボラ（ちょこっとボランティア）について
　７丁目の活動としてゴミ出しが大変という意見があり、8名体制で手伝いをしている。
　各組の中でゴミ出しの手伝いをしてもらいたい方がいないか確認を取りたい。
回覧ではなく各組の対象となりそうな方に募集用紙のポスティングを依頼したい。
　用紙に書いてある連絡先に本人から連絡をもらえれば支援内容などを案内できる。

2，コミュニティ運営協議会役員会報告
 １）連絡事項
　（１）コミセン休館日　4月30日～5月2日
　（２）未来を語るシンポジウム：4月30日（日）13:30～16:40
　　　　　　　　　　　　　　　　日の里中学校体育館　参加自由
　　　　　　　　　　題目の概要：日の里のまちづくり将来構想等
　（３）5月末頃、日の里地区防災訓練実施予定（市からの情報）
　　　　市担当にて細部検討中
　（４）5月上旬よりENEOS付近の工事を予定
　　　　長期通行止め区間あり。→回覧板にて概要を回覧

3，各部・各組・各団体より連絡
1）会計より
（1）本日今年度の活動費を配布します。
（２）5月の役員会にて町内会費を集金します。前期・後期分けて集金する組については前期分を集金したいと考えています。
２）生活環境部より
（1）分別収集日の当番表については不都合等の連絡は無く当番表の通り実施の予定とします。
　　Q：高齢者の世帯は当番表から削除することはできないか。
　　A：できる人でカバーするよう当番表に記載してあるので問題ないです。
　　　　昨年度は組長の判断で対象の世帯に斜線を入れていた組もあったようです。
３）子供会より
（1）参加者が1世帯になってしまったため、次回募集のための回覧を用意します。
　　都合のつく時に参加するような会で良いと考えています。
4）福祉会
（1）バスハイクについて
　　参加者を早急に把握したいため至急回覧いただきたい。参加者不在の場合も担当者にポスト投函をお願いします。
５）民生委員・児童委員より
（1）役割は心配ごと、悩みごとの相談を受け行政・関係機関とのパイプ役です。
（2）組内で気になる方がいらっしゃれば気軽に連絡下さい。
　　　また、組長も見守ってあげて頂ければ助かります。
（３）児童委員も兼務しており、小さな子供がいて大変というご家庭があれば案内をお願いします。
（４）民生委員（薬師寺様）の連絡先＜36-0477＞

4，次回、役員会開催日
5/２0（土）19：00～　7丁目公民館